
 回覧 
 

 

 

 

 

秋が深まってきました。過ごしやすい気候が続いています。大島地域の皆様には、お元気

にお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス発生の知らせが伝えられてから、もうすぐ２年となります。だいぶ感

染の勢いが弱まってきましたが、まだ安心はできません。今後も感染しないよう、感染させ

ないように留意して、毎日元気に過ごしてまいりましょう。 

公民館では、適切な感染予防策等を講じた上で、皆様の 

ご利用や主催事業を進めてまいりますので、よろしくお願 

いいたします。 

 

  

新型コロナ感染症の感染防止や駐輪場の新設工事のために、開講を見送っておりました主

催事業の「ガーベラ学級」を１０月１６日（土）に開催しました。今回は、開講式後、DIY

はじめの一歩「タイルアート 鍋敷きを作ろう」の活動をしました。講師は、大島地域公民

館の職員が担当しました。 

学級生の皆さんは、楽しく活動し、以下のような思い思いの鍋敷きを完成させました。 

 

 

 

 

 

 

 

大島地域公民館の主催事業の「MEN’S CLUB Part15」と「大島ガーベラ学級」の学

級生を募集しています。定員にまだ余裕がありますので、ぜひご参加ください。 

地域の皆さんと一緒に楽しく学習して、心と体と頭を鍛えましょう。 

参加希望の方は、大島地域公民館へご連絡ください。 

（大島地域公民館 TEL・FAX ９２３－９２８７） 

 

令和３年 １０月発行  
発 行 ： 大島地域公民館 
館 長 ： 矢吹善雄  
TEL・FAX： ９２３－９２８７ 

大島地域公民館だより 

第２５１号 
６ 

講座への参加募集中です！！ 

ガーベラ学級を開講しました 



 回覧 
 

 

 

 

主催事業の「MEN’S CLUB Part15」を１０月２３日（土）に開講しました。今回は、

快適な生活を送れるよう「ヨガ ストレッチ」を行い、体をほぐしていただきました。講師

は、日下部 晶子先生です。 

学級生の皆さんは、日頃あまり動かせていない体を少しずつ伸ばし、活動後にはスッキリ

した気分となることができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コスモスの花 

（佐瀬さんから） 

 

＜折り紙は、主任児童 

委員の柿沼さんが 

季節ごとに制作し、 

飾ってくれます＞ 

 

   菊の花（阿部さんから） 

  生花クラブから 

 

◆ 「令和４年度公民館使用料免除申請」の手続きを１２月中旬ころになりましたら、始め

る予定です。詳細は後日改めてご案内いたします。資料のご準備をお願いいたします。 

◆ 次号の大島地域公民館だより２５２号は、１２月２５日ころ発行予定です。 

MEN’S CLUB Part15 を開講しました 

花をたくさん飾っていただきました 


